
 
 

Администрация Городского округа Подольск 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

13.12.2024                                                                  №4207- П     
 

Городской округ Подольск, Московская область 

 

 

 

 

Об утверждении Перечня главных 

администраторов источников 

внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Городского округа Подольск 

 

В соответствии с пунктом 3 и абзацем четвертым пункта 4 статьи 160.2 

Бюджетного кодекса Российской Федерации и общими требованиями к 

закреплению за органами государственной власти (государственными органами) 

субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными 

фондами обязательного медицинского страхования, органами местного 

самоуправления, органами местной администрации полномочий главного 

администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению 

перечня главных администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда 

обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 №1568, 

Администрация Городского округа Подольск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Перечень главных администраторов 

источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Городского округа 

Подольск. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания                             

и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении                                       



и   исполнении бюджета Городского округа Подольск, начиная с бюджета 

Городского округа Подольск на 2025 год и на плановый  период 2026 и 2027 

годов. 

3. Муниципальному автономному учреждению «Медиацентр» 

опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Администрация 

Городского округа Подольск». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы Городского округа Подольск Кравцова В.И.  

 

 

Глава Городского округа Подольск                                                      Г.И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации  

Городского округа Подольск   

от 13.12.2024  №4207-П            

 

Перечень главных администраторов источников внутреннего 

финансирования дефицита  бюджета Городского округа Подольск 
 

 
Код 

админист- 

ратора 

Код классификации 

источников 
Наименование 

Администрация Городского округа Подольск 

 

ИНН 5036154853          КПП 503601001 

701 01 02 00 00 04 0000 710 Привлечение городскими округами кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской Федерации 

701 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение городскими округами кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской Федерации 

701 01 03 01 00 04 0000 710 Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами городских 

округов в валюте Российской Федерации 

701 01 03 01 00 04 0001 710 Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами городских 

округов в валюте Российской Федерации (привлечение 

бюджетного кредита на пополнение остатка средств на 

едином счете бюджета) 

701 01 03 01 00 04 0002 710 Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами городских 

округов в валюте Российской Федерации (привлечение 

бюджетных кредитов из бюджета Московской области) 

701 01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов из 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

701 01 03 01 00 04 0001 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов из 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации (погашение 

бюджетного кредита на пополнение остатка средств на 

едином счете бюджета) 

701 01 03 01 00 04 0002 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов из 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации (погашение 

бюджетных кредитов из бюджета Московской области) 

701 01 06 04 01 04 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий городских округов в 

валюте Российской Федерации в случае, если исполнение 

гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению 

права регрессного требования гаранта к принципалу либо 

обусловлено уступкой гаранту прав требования 

бенефициара к принципалу 

Комитет имущественных и земельных отношений 

Администрации Городского округа Подольск 

 

                                           ИНН 5036154780          КПП 503601001 

705 01 06 01 00 04 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия в 

капитале, находящихся в собственности городских 

округов 



Код 

админист- 

ратора 

Код классификации 

источников 
Наименование 

Комитет по финансам и налоговой политике 

Администрации Городского округа Подольск 

 

ИНН 5036154821          КПП 503601001 

770 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов 

городских округов 

770 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  

бюджетов городских округов 

770 01 06 10 02 04 0000 550 Увеличение финансовых активов в собственности 

городских округов за счет средств на казначейских счетах 

для осуществления и отражения операций с денежными 

средствами, поступающими во временное распоряжение 

получателей средств местного бюджета, казначейских 

счетах для осуществления и отражения операций с 

денежными средствами бюджетных и автономных 

учреждений, казначейских счетах для осуществления и 

отражения операций с денежными средствами 

юридических лиц, не являющихся участниками 

бюджетного процесса, бюджетными и автономными 

учреждениями 

770  01 06 10 02 04 0002 550 Увеличение финансовых активов в собственности 

городских округов за счет средств на казначейских счетах 

для осуществления и отражения операций с денежными 

средствами, поступающими во временное распоряжение 

получателей средств местного бюджета, казначейских 

счетах для осуществления и отражения операций с 

денежными средствами бюджетных и автономных 

учреждений, казначейских счетах для осуществления и 

отражения операций с денежными средствами 

юридических лиц, не являющихся участниками 

бюджетного процесса, бюджетными и автономными 

учреждениями (для увеличения финансовых активов за 

счет привлечения на единый счет местного бюджета 

остатков средств на казначейских счетах для 

осуществления и отражения операций с денежными 

средствами бюджетных и автономных учреждений, 

открытых финансовому органу муниципального 

образования) 

  
 


